PAGE
2

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2020                                                                                                  № 115
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского
муниципального района Кировской области от 15.10.2013 № 181
          Администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского района» (далее - Программа), утвержденную постановлением  администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 15.10.2013 № 181 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского района», следующего содержания:
1.1. Раздел «Объемы ассигнований программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований программы
	объем ассигнований на реализацию программы составляет 10910,102 тыс. рублей;
объем ассигнований программы из средств областного бюджета составляет 2302,5 тыс.рублей;

средств бюджета Кикнурского муниципального района составляет 8256,102 тыс. рублей
Внебюджетные средства 351,5

1.2. Пункт «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 10910, 102 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 991,98 тыс. руб.,
2015 год - 929,52 тыс. руб.,
2016 год – 918,902 тыс. руб.,
2017 год – 920,3 тыс. руб.,
2018 год – 1027,2 тыс. руб.,
2019 год – 1070,1 тыс. руб.,
2020 год –  1108,5 тыс. руб.
2021 год -   1059,5 тыс. руб.

2022 год -   1059,5 тыс. руб.

2023 год -  912,3  тыс. руб.

2024 год -  912,3   тыс. руб. ».
1.3. Таблицу «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Программы» (Приложение № 2 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. Таблицу «Расходы на реализацию Программы за счет средств районного бюджета» (Приложение № 3 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.5. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования» (Приложение № 4 к Программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
2. Настоящее постановление разместить в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области.
 Первый заместитель
 главы администрации   района      А.Г. Дегтярев

Приложение № 1
Приложение № 2
к Программе

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	№
п/п

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование  показателей
	Еди-

ница

изме-

рения

	    2014

(базовый)
	   2015

(оценочный)
	    2016

	2017

	2018

	2019

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского района»

	991,98
	929,52

	918,902

	920,3

	 1027,2

	1070,1
	1108,5
	1059,5
	1059,5
	912,3
	912,3

	2.
	Мероприятия

	Обеспечение защищенности населения и территорий Кикнурского района обьектов жизнеобеспечениянаселения и важных обьектов от угроз природного и техногенного характера
	Тыс.

руб.
	872,68
	829,17
	846,202
	863,5
	974,8
	1018,5
	1057,3
	1002,5
	1002,5
	871,3
	871,3

	Увеличение процента оповещаемого населения  в  нормативные  сроки при угрозе или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного  характера    в мирное и  военное время
	%

	80
	100

	Обеспечение пожарной безопасности, снижение количества пожаров и гибели людей (по отношению к 2019г)
	Кол. пожаров
	11

	7
	9
	8
	10
	19
	18
	17
	16
	15
	14

	Тыс. руб
	31,0
	31,0
	41,5
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	Создание в целях  гражданской обороны, для предотвращения и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций финансовых резервов
	Тыс.

руб.

	67,3

	50,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0
	10,0
	10,0

	10,0
	10,0
	10,0

	Уменьшение уровня  (коэффициента)  преступности; уменьшение темпа  роста  количества  преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков, выявленных правоохранительными органами, уменьшение темпа прироста числа наркопотребителей, состоящих  на учете и профилактическом наблюдении в

лечебно-профилактических учреждениях области

	1,0
	0

	0

	0

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Повышение транспортной безопасности уменьшение количества ДТП  сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий ( к 2024 году на 25% по сравнению с 2014 годом)

	Кол. ДТП со смертельнм исходом %
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение  необходимого   уровня   безопасности, проведение комплекса мер, направленных  на  повышение общественной   и   личной    безопасности    граждан, снижение уровня преступности к соотношению 2014г.
	Кол преступлений (ед) в год
	20,0
	19,35
	21,2
	15,8
	11,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресоциализация  и социальная адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Противодействие терроризму и экстремизму

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие и поддержка ДНД Кикнурского района

	0
	0
	0
	0
	0
	10,6
	10,2
	16,0
	16,0
	0
	0

__________

Приложение № 2
Приложение № 3

к Программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной
рограмммы, подпрограммы, отдельного  мероприятия
	Главный  распорядитель бюджетных  средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	Муниципальная

программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского района»
	Администрация Кикнурского района
	960,98
	898,52

	877,402
	736
	816,3
	568,2
	678,2
	672,9
	590,2
	728,7
	728,7
	8256,102

	1.
	Мероприятия
	Обеспечение защищенности населения и территорий Кикнурского района объектов жизнеобеспечения населения и важных  объектов от угроз природного и техногенного характера
	Администрация Кикнурского района
	872,68
	829,17
	846,202
	710,2
	794,9
	547,6
	658,0
	646,9
	564,2
	718,7
	718,7
	7907,252

	2.

	Увеличение процента оповещаемого населения  в  нормативные  сроки при угрозе или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного  характера в мирное и  военное время
	Администрация Кикнурского района

	3.

	Обеспечение пожарной безопасности, снижение количества пожаров и гибели людей (по отношению к 2014г
	Администрация Кикнурского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	4.

	Уменьшение уровня  (коэффициента) преступности; уменьшение темпа роста количества  преступлений, связанных  с незаконным  оборотом наркотиков, выявленных правоохранительными органами, уменьшение темпа прироста числа наркопотребителей, состоящих на учете и профилактическом  наблюдении в лечебно-профилактических учреждениях области
	Администрация Кикнурского района
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0

	5.

	Создание в целях гражданской обороны, для предотвращения и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций финансовых резервов
	Администрация Кикнурского района
	67,3
	50,0
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	207,3

	6.

	Повышение транспортной безопасности уменьшение количества ДТП  сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий к 2024 году на 25% по сравнению с 2014 годом
	Управление образования Кикнурского района
	0
	0

	0

	0

	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.

	Обеспечение необходимого уровня безопасности, проведение комплекса мер, направленных  на повышение общественной и   личной безопасности граждан, снижение уровня преступности к соотношению 2014 г
	Администрация Кикнурского района
	20,0
	19,35
	21,2
	15,8

	11,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	87,75

	8.

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.

	Ресоциализация  и социальная адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.

	Противодействие терроризму и экстремизму

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.

	Развитие и поддержка ДНД Кикнурского района

	0
	0
	0
	0
	0
	10,6
	10,2
	16,0
	16,0
	0
	0
	52,8

__________
Приложение № 3
Приложение № 4

к Программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	№

п/п

	Статус
	 Наименование муниципальной программы,подпрограмы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования
	    2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная

программа
	«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Кикнурского района»
	всего
	991,98
	929,52
	918,902
	920,3
	1027,2
	1070,1
	1108,5
	1059,5
	1059,5
	912,3
	912,3

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной

бюджет
	0
	0
	0
	153,30
	179,9
	470,9
	399,3
	355,6
	438,3
	152,6
	152,6

	местный бюджет
	960,98
	898,52
	877,402
	736
	816,3
	568,2
	678,2
	672,9
	590,2
	728,7
	728,7

	иные

внебюджетные

источники
	31,0
	31,0
	41,5
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	1.

	Мероприятия
	Обеспечение защищенности населения и территорий Кикнурского района объектов жизнеобеспечения населения и важных объектов от угроз природного и техногенного характера
	всего
	872,68
	829,17
	846,202
	863,5
	974,8
	1018,5
	1057,3
	1002,5
	1002,5
	871,3
	871,3

	местный бюджет
	872,68
	829,17
	846,202
	710,2
	794,9
	547,6
	658,0
	646,9
	564,2
	718,7
	718,7

	областной бюджет
	0
	0
	0
	153,3
	179,9
	470,9
	399,3
	355,6
	438,3
	152,6
	152,6

	2.

	Обеспечение пожарной безопасности, снижение количества пожаров и гибели людей (по отношению к 2019 г
	всего
	31,0
	31,0
	41,5
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные

внебюджетные

источники
	31,0
	31,0
	41,5
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0
	31,0

	Уменьшение уровня

(коэффициента)  преступности; уменьшение темпа роста количества  преступлений,  связанных с незаконным оборотом  наркотиков, выявленных правоохранительными органами, уменьшение темпа прироста числа наркопотребителей, состоящих на учете и профилактическом наблюдении в лечебно профилактических учреждениях области
	всего

	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.

	местный бюджет
	1

	4.

	Повышение транспортной безопасности уменьшение количества ДТП  сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий к 2024 году на 25% по сравнению с 2014 годом
	всего

	0
	0
	0
	0

	0

	0

	0

	0

	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0

	0

	0

	0

	0

	0
	0
	0

	5.

	Обеспечение необходимого уровня безопасности, проведение комплекса мер, направленных  на повышение общественной и личной безопасности граждан, снижение уровня преступности к соотношению 2014г
	всего
	20,0
	19,35
	21,2
	15,8
	11,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	20,0
	19,35
	21,2
	15,8
	11,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.

	Увеличение процента оповещаемого населения  в  нормативные  сроки при угрозе или  возникновении  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного  характера    в мирное и  военное время
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	7.

	Создание  в  целях   гражданской   обороны, для предотвращения и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций финансовых резервов
	всего

	67,3
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	67,3
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	8.

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9.

	Ресоциализация и социальная адаптация лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.

	Противодействие терроризму и экстремизму
	всего

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.

	Развитие и поддержка ДНД Кикнурского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	10,6
	10,2
	16,0
	16,0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	10,6
	10,2
	16,0
	16,0
	0
	0

_________